МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

Г.ВОЛГОДОНСК

ПРИКАЗ

	г. Волгодонск

31.08.2018г                                                                                             № 282
О создании комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений,

 в МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска
на 2018-2019 учебный год
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:

 председатель комиссии: Мурашко Наталья Стефановна – заместитель директора по учебно – воспитательной работе;
члены комиссии:

 Игушкина Лидия Яковлевна - председатель профсоюзного комитета, представитель работников ОУ,

 Ильинова Алена Анатольевна -  представитель родителей,

 Баклыкова Ирина Анатольевна -  представитель родителей,

  Жулькина Елена Владимировна - представитель интересов обучающихся (в связи с отсутствием совершеннолетних обучающихся), заместитель директора по воспитательной работе,

 Гребенцова Алла Константиновна - уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений».

3.Инженеру – программисту Козловой Ю.С. разместить на официальном сайте МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и  Положения о ее деятельности» – срок 31.08.2019.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                                           Л.В.Семёнова
      С приказом ознакомлены:
       Мурашко Н.С.________

       Игушкина Л.Я._______

       Жулькина Е.В.________

       Ильинова А.А.________

       Баклыкова И.А.________

[image: image1.png]3.Unxenepy — mporpammucty Kosnosoii IO.C. pasmecTuts Ha o(HMIHATEHOM caiite
MBOY CIH «llentp o6pazosanus» r. Bonrogoncka nanmbii npukas «O cosnamum

KOMHCCHU TI0 YPETYJIMPOBAHHIO CHOPOB MEXIY YYaCTHMKaMH OOpasoBaTelBHEIX
oTHoueHu# U [TonoxeHus o ee AesTenbHOCTH — cpok 31.08.2019.

5. KoHTpOIIE 32 HCTIONHEHNEM JaHHOTO [IPHKA3a OCTABISAIO 38 COBO.

JLB.CeméHoBa

Wrymkuna JI.5.
Kynskuna E.B.
HWnrnnosa A.A

Bakrikosa HL.A. :
I'pebennora A.K

       Гребенцова А.К.________